



Adresaci wg rozdzielnika

P E T Y C J A

w sprawie budowy drogi ekspresowej S7 Kraków - Myślenice oraz trasy S52 (BDI) przez Olszowice (gmina Świątniki Górne).

Ja, niżej podpisany, wyrażam kategorię sprzeciw wobec budowy drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice oraz trasy S52, jeżeli będą one przebiegać przez miejscowość Olszowice. Jako Radny wsi Olszowice od 2010 roku zawsze za główny cel brałem sobie rozwój naszej Małej Ojczyzny. Podejmując wszelkie działania, bardzo cenię sobie głos mieszkańców. Wobec powyższego jestem zobligowany do wyrażenia stanowczego i głośnego protestu wobec budowy drogi ekspresowej S7 Kraków - Myślenice oraz trasy S52 (BDI) przez Olszowice (gmina Świątniki Górne).

Olszowice to, co prawda, najmniejsza miejscowość z terenu Gminy Świątniki Górne, jednak jej malownicze usytuowanie sprawia, iż jest jedną z najpiękniejszych wsi powiatu krakowskiego. Od kilku lat powstają nowe domostwa, pięknie wtopione w okoliczny krajobraz. Na przestrzeni lat nastąpił duży wzrost, jeśli chodzi o liczbę mieszkańców. Osiedliło się tutaj wiele młodych rodzin marzących o przyjaznym i spokojnym środowisku służącym bezpiecznemu i zdrowemu rozwojowi rodziny. Wybudowanie tutaj dodatkowej drogi zabierze im te marzenia.

Budowa drogi S7 i S52 będzie miała negatywny wpływ na wiele czynników. Bo nie tylko straci na tym społeczeństwo miejscowości Olszowice. Miejscowość zostanie podzielona barierą trudną do pokonania. Trasa ekspresowa utrudni lub wręcz uniemożliwi dotarcie do pracy, szkoły, kaplicy, a nawet do sąsiada. Część mieszkańców zostanie odizolowana od ludzi i miejsc, z którymi łączą ich więzy od pokoleń.

Nasza miejscowość ciągle się rozwija. Powstają nowe domy, mieszkańcy otwierają tutaj swoje działalności gospodarcze. Ten wzrost widać gołym okiem, a lokalizacja drogi S7 i S52 w obrębie naszej miejscowości zatrzyma ten rozwój. Uniemożliwi rozwój urbanistyczny, przyczyni się do zmniejszenia liczby mieszkańców, ale też doprowadzi do utraty dochodów gminy i uniemożliwi realizację obowiązków gminnych dla pozostałych mieszkańców.

Ci mieszkańcy, którzy tutaj zostaną, będą się musieli zmierzyć z wieloma problemami. Z pewnością droga ekspresowa spowoduje, że zostaną przekroczone dopuszczalne normy hałasu. Ekrany akustyczne nie będą w stanie skutecznie wytłumić tego hałasu. Wzrośnie poziom zanieczyszczenia powietrza, w tym powiększy się ilość smogu, a także pogorszą się możliwości wentylacyjne, co więcej – całkowicie zniszczona zostanie przyroda, która pomaga oczyszczać atmosferę. To uniemożliwi normalne funkcjonowanie mieszkańcom.

Wskutek budowy drogi ucierpi również środowisko. Na tych terenach występują osuwiska. Tak duże prace ziemne, jakie będą prowadzone przy budowie drogi ekspresowej, spowodują naruszenie ciągłości warstw ziemnych, a w konsekwencji doprowadzą do zwiększenia osuwisk. Mogą też wpłynąć na zmianę poziomu wód gruntowych.

W Olszowicach również dobrze rozwija się rolnictwo – mamy wysokie klasy bonitacyjne gleby i sprzyjający klimat. Wybudowanie tu drogi ekspresowej doprowadzi do degradacji środowiska naturalnego oraz położy kres rolnictwu, turystyce i mieszkalnictwu. Usytuowane są tu też wpisane do rejestrów zabytki (stanowiska archeologiczne, dworki, chałupy, kapliczki).

Pomysł przebiegu S7 i S52 na tym terenie budzi stanowczy sprzeciw również ze względu na to, iż obecna propozycja jest krzywdząca dla osób, które kupiły w Olszowicach działki, płacąc wysoką cenę, i osiedliły się tu, nie mówiąc o osobach mieszkających tu od pokoleń. Gdyby plany tej trasy były tutaj lub w najbliższej okolicy znane, nikt z obecnych i nowo przybyłych mieszkańców nie związałby swojego życia z tym miejscem.

Te wszystkie argumenty potwierdzają, że wybudowanie tu drogi ekspresowej doprowadzi do degradacji środowiska naturalnego oraz położy kres rolnictwu, turystyce i mieszkalnictwu. Doprowadzi to nasze MAŁE, ALE WIELKIE, OLSZOWICE DO CAŁKOWITEGO UINICESTWIENIA.

Dlatego też w imieniu swoim oraz mieszkańców i sympatyków Olszowic nie wyrażam zgody na dodatkowe obciążanie drogą naszej miejscowości Olszowice, zlokalizowanej w Gminie Świątyniki Górne. Mieszkańcy Olszowic już wielokrotnie pokazali, iż w słusznej sprawie potrafią się zintegrować i wspólnie walczyć. Dlatego będziemy walczyć o nasze życie i przyrodę w tym miejscu! Droga ekspresowa nie może być poprowadzona w tym rejonie i w dodatku praktycznie równolegle do Zakopianki.

Uprzejmie proszę o podjęcie działań mających na celu odstąpienie od realizacji wszelkich wariantów S 7 oraz S 52 przebiegających przez Olszowice.

Sprawa jest bardzo ważna dla całego naszego regionu. W związku z powyższym proszę o niezwłoczne zajęcie stanowiska w tej sprawie, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycji (dz. ust. 2017 poz. 1123 z późn. zm).